
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от £ £  Ю . Щ 6 _  № Щ _
город Тимашевск

Об исполнении районного бюджета за 9 месяцев 2016 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и пунктом 6.1 Положения о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании Тимашевский район, утвержденного решением Совета муници­
пального образования Тимашевский район от 20 ноября 2013 года № 351 
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном обра­
зовании Тимашевский район» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить:
1.1. Отчет об исполнении районного бюджета за 9 месяцев 2016 года со­

гласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 

администрации муниципального образования Тимашевский район за 9 месяцев 
2016 года согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Организационно-кадровому отделу управления делами администрации 
муниципального образования Тимашевский район (Косов):

2.1. Направить отчет об исполнении районного бюджета за 9 месяцев 2016 
года в Совет муниципального образования Тимашевский район и контрольно­
счетную палату муниципального образования Тимашевский район.

2.2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя 
труда».

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук) разместить настоящее поста­
новление на официальном сайте муниципального образования Тимашевский 
район.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за­
местителя главы муниципального образования Тимашевский район И.Б.Репях.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы 
муниципального образования 
Тимашевский район В.А. Добрывечер

« 
sо 
S  Е . &

е  5 с  °>> с

S

§  W 
c d  S

|  3
I  о 
5 S

$

S 'S
аО)
3 *4«сщк н 

Н  о

&
ь- *Н ч  
W 2 5- ю 
Н о
О ё 

sXо35 . Яа
22XXОX
чо

оз&
СПа, 
эЯ к
О  а  <иaя 
S
Я

6 Н « a яей
§
2 Ю 0Q 
<u Q

§ * 
S  §
Q £  к

2 
Я

СП 

1

Я
Э'о 
Яп. к

“  Я  
S 
§

жо
э Я03а,
>ЯЯ•ж0 я
1я
2К
н
к
Яa

<D 
5a  

«5 Й

одоПЯо  35
с 2
6 > |ьс!? о.
Я  . .
<=! К  

Я

си С

аз ш
О  О

35 S  
s  a  
к ЕКЗ Як е

в S
1 1  
5 1
О  ctjя я
«  S
£  Я
S s
Д ш

<u
I |Hi Д
S ? 3 Й
I  3

HCl  c j

№ 2 H Ю >>

оС
о4 I  a

2 I  -0. 
g I t
О Ю gV/ t?*  a

кet *
О  О  

* &

« S
Nа> а
flj 3 « 3 X х s а.
Э 5 
2  о

м
! 6 
5 8
О  а а,ю -±

6 ю w оЭ 5й> $ Ш £
Щ *Я s2 ш W =1 X
й 8- 
Е- с ><
3 IО  о
О  со

ю ’Е

В Ё
a l



1 2 3 4 5 6
Плата за размещение отходов производства и 
потребления

010 048 11201040010000120 2 405 000,00 2 422 280,10 ■17 280,10

Плата за иные виды негативного воздействия на 
о кружаю т у  ю е реду

010 048 11201050010000120 0,00 1 438,68 -1 43S,(i8

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о недрах

010 048 11625010010000140 600 000,00 0,00 600 000,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области охраны окружающей 
спелы

010 048 11625050010000140 500 000,00 786 000,00 -286 000.00

Денежные изыскания (штрафы) за нарушение 
земельного законодательства

010 048 11625060010000140 50 000,00 0,00 50 000,00

Суммы по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде, подлежащие 
зачислению в бюджеты муниципальных районов

010 048 11635030050000140 60 000,00 0,00 60 000,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
право нару ше н ия х

010 048 11643000010000140 50 000,00 0,00 50 000,00

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

010 048 11690050050000140 50 000,00 0,00 50 000,00

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

010 060 11690050050000140 0,00 10 000,00 -10 000.00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
земельного законодательства

010 081 11625060010000140 700 000,00 525 433,13 174 566,87

1 2 3 4 5 6
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
адми н истративных \ \ равонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях

010 081 11643000010000140 100 000,00 2 600,00 97 400,00

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

010 081 11690050050000140 500 000,00 686 300,00 -186 300.00

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

010 100 10302230010000110 244 000,00 167 869,46 76 130,54

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

010 100 103022400100001 10 0,00 2 675,49 -2 675.19

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

010 100 10302250010000110 325 400,00 352 085,61 Об 685,61

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

010 100 10302260010000110 0.00 -23 !Ж Ш 23 180,03



1 2 3 4 5 6
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

010 106 И 690050050000140 0,00 2 300,00 -2 300,00

Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в области 
государственного регулирования производства и 
оборота этиловою спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей продукции

010 141 11608010010000140 65 000,00 225 000,00 *160 000,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области охраны окружающей 
среды

010 141 11625050010000140 20 000,00 14 000,00 6 000,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения санитарно- 
эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты прав 
потребителей

010 141 11628000010000140 520 000,00 669 100,00 -149 100,00

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

010 141 11690050050000 МО 270 000,00 101 300,00 168 700,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательа ва Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях

010 160 11643000010000140 0,00 5 931,31 ■5 931.31

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд муниципальных 
районов

010 161 И 633050050000140 150 000,00 107 000,00 43 000,00

1 2 3 4 5 6
Налог на прибыль организаций (за исключением 
консолидированных групп налогоплательщиков), 
зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

010 182 10101012020000110 25 300 000,00 25 824 739,45 -524 739,45

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.! и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

010 182 10102010010000110 380 541 000,00 253 563 766,35 126 977 233,65

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
друг их лиц, занимающихся частной практикой r 
соот ветствии со статьей 227 Налогового кодекса

010 182 10102020010000110 1 576 000,00 1 645 641,82 -69 641.82

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

010 182 10102030010000110 3 152 000,00 3 379 031,29 -227 031,29

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 

.Фслспаниш . .

010 182 10102040010000110 315 000,00 1 003 518,89 -688 518.89

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы

010 182 10501011010000110 10 400 000,00 10 409 300,93 -9 300,43



] 2 3 4 5 6
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов

010 182 10501021010000110 2 100 000,00 2 309 554.27 -209 554,27

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации

010 182 10501050010000110 500 000,00 0,00 500 000,00

Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности

010 182 10502010020000!10 55 127 000,00 38 253 130,89 16 873 869,11

Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности (за налоговые периоды, 
истекшие ло 1 янияпя 701 1 голя^ ...

010 182 10502020020000110 0,00 7 341,62 -7 341,62

Единый сельскохозяйственный налог 010 182 10501010010000110 24 665 000,00 25 718 167,15 -1 053 167,15
Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

010 182 10503020010000110 0,00 60,00 -60.00

Налог, взимаемый в связи с применением латентной 
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
муниципальных районов

010 182 10504020020000110 300 000,00 197 501.38 102 498,62

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Верховного
Cvna Раггыйгкглы tT><» гулянии 1

010 182 10803010010000110 7 600 000,00 X .381 545,51 -781 545.51

Государственная пошлина за государственную 
регистрацию юридического лица, физических лиц в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
изменений, вносимых в учредительные документы 
юридического лица, за государственную 
регистрацию ликвидации юридического лица и 
другие юридически значимые действия

010 182 10807010010000110 0,00 3 644,80 -3 644,80

Целевые сборы с граждан и предприятий, 
учреждений, организаций на содержание милиции, 
на благоустройство территорий, на нужды 
образования и другие цели, мобилизуемые на 
территориях муниципальных районов

010 182 10907033050000110 0,00 153.68 -153,68

1 2 3 4 5 6
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, 
предусмотренные статьями 116, 118, статьей М9.1, 
пунктами 1 и 2 статьи 320, статьями 125, 126, 128, 
129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 Налогового

D....гЪ---------- -

010 182 11603010010000140 100 000,00 85 165,88 14 834,12

Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в области 
налогов и сборов, предусмотренные Кодексом 
Российской Федерации об административных
nrviDAuanvinPuuev ....

010 182 11603030010000140 30 000,00 14 168,57 (5 831,43

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно­
кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с

010 182 11606000010000140 130 000,00 86 000,01 43 999,99

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
ад м и н исчрати в ных п раво нару шс н и я х, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 
Российской Федерации об административных

010 182 11643000010000140 70 000,00 1 000,00 69 000,00

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

010 182 11690050050000140 25 000,00 10 500,00 14 500,00

Государственная пошлина за совершение действий, 
связанных с приобретением гражданства 
Российской Федерации или выходом из 
гражданства Российской Федерации, а также с 
въездом в Российскую Федерацию или выездом из 
Российской Федерации

010 188 10806000010000110 0,00 31 992,50 ■31 992,50

Государственная пошлина за выдачу и обмен 
паспопта гражданина Российской Федерации

010 188 10807100010000 МО 0,00 234 634,00 -234 634,00



1 2 3 4 5 6
Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в области 
государственного регулирования производства и 
оборота тгилового спирта, алкогольной,

010 188 1 1608010010000140 200 000,00 188 928,40 11 071,60

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ушерба имуществу, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

010 188 11621050050000140 1 500 000,00 961 779,03 538 220,97

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения санитарно- 
эпидемиологического благополучия человека и

010 188 11628000010000140 0,00 9 000,40 -9 000,40

Прочие денежные взыскания (штрафы) за 
правонарушения в области дорожного движения

010 188 11630030010000140 300 000,00 384 244,34 -84 244.34

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 
Российской Федерации об административных

010 188 11643000010000140 500 000,00 263 719,07 236 280,93

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

010 188 11690050050000140 2 195 000,00 1 458 506,39 736 493,61

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об охране 
и использовании животного мипа

010 189 11625030010000140 0,00 11 320,00 -1 1 320.00

Государственная пошлина за государственную 
регистрацию прав, ограничений (обременений) прав 
на недвижимое имущество и сделок с ним

010 321 10807020010000110 3 500 000,00 4 677 504,40 -1 1 77 504.40

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
земельного законодательства

010 321 11625060010000140 250 000,00 669 000,00 -419 ООО.(К)

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ушерба, 
зачисляемые r бюлжеты муниципальных пайонов

010 819 11690050050000140 60 000,00 49 500,00 10 500,00

1 2 3 4 5 6 1
11рочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

010 828 11690050050000140 0,00 120 000,00 -120 000,00

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

010 830 11690050050000140 20 000,00 151 500,00 -131 500.00

Прочие посту пления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджегы муниципальных районов

010 833 11690050050000140 150 000,00 130 734,23 19 265,77

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области охраны окружающей

010 854 11625050010000140 20 000,00 0,00 20 000,00

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ушерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

010 854 11690050050000140 45 000,00 42 600,00 2 400,00

Государственная пошлина за выдачу разрешения на 
установку рекламной конструкции

010 902 10807150010000110 0,00 20 000,00 -20 000,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений, а 
также средства от продажи права на заключение 
л ого во оов аоенлы указанных земельных участков

010 902 11105013100000120 0,00 -117--190,10 147 490,10

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а 
также средства от продажи права на заключение 
логово dor а пен ты указанных земет.иых участком

010 902 И 105013130000120 0,00 16 822,09 -16 822.09

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности муниципальных районов (за 
исключением земельных участков муниципальных 
.йю лжешых. и..аи'шж1мных .учпежлен и й)

010 902 11105025050000120 8 000,00 57 501,34 -49 501,34



1 2 3 4 5 6
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления муниципальных районов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
------- --—

010 902 I 1105035050000120 1 000 000,00 841 159,76 158 840,24

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных 
пайонон

010 902 11301995050000130 200 000,00 167 800,00 32 200,00

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных оайонов

010 902 11302995050000130 2 000 000,00 2 195 0.13,60 -195 033,60

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по указанному

010 902 11402053050000410 991 100,00 1 066 121,16 -75 021,16

Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев но обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов муниципальных оайонов

010 902 11623051050000140 0,00 9 941,50 -9 941.50

11рочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

010 902 11690050050000140 200 000,00 338 297,71 -138 297,71

Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных пайонов

010 902 11701050050000180 0,00 -22 462,48 22 462,48

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
оайонов

010 902 20202999050000151 9 070 000,00 0,00 9 070 000,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
составление (изменение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
ш ш ш ш ш и  н Рпггийг.ьтш ГПр пехшши_____________

010 902 20203007050000151 87 200,00 0,00 87 200,00

1 2 3 4 5 6
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

010 902 20203024050000151 82 200 400,00 48 462 204,38 33 738 195,62

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
возмещение части процентной ставки по 
долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным 
кредитам, взятым малыми формами хозяйствования

010 902 20203115050000151 82 000,00 0,00 82 000,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
проведение Всероссийской сельскохозяйственной 
пепеписи в 2016 гояу

010 902 20203121050000151 1 910 500,00 1 508 000,00 402 500,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

010 902 20204014050000151 586 900,00 437 525,00 149 375,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов

010 902 20204999050000151 49 900,00 0,00 49 900,00

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

010 902 21905000050000151 -937 379.07 -953 379.07 16 000,00

Проценты, полученные от предоставления 
бюджетных кредитов внутри страны за счет средств 
бюлжетов муниципальных пайонгж

010 905 11 103050050000120 62 000,00 44 327,18 17 672,82

Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности

010 905 20201001050000151 59 771 600,00 44 829 000,00 14 942 600,00

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов

010 905 20202999050000151 17 684 400,00 14 475 500,00 3 208 900,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

010 910 20204014050000151 804 300,00 710 725,00 93 575,00



1 2 3 4 5 6
Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов

010 918 20202999050000151 4 213 100,00 0,00 4 213 100,00

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию мероприятий государственной 
программы Российской Федерации "Доступная 
среда" на 2011 - 2020 годы

010 925 20202207050000151 1 760 300,00 1 760 300,00 0,00

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов

010 925 20202999050000151 23 301 800,00 21 257 081,22 2 044 718,78

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

010 925 20203024050000151 747 086 100,00 538 632 556,00 208 453 544,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
компенсацию части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные 
организации, реализующие образовательные 
программы дошкольного образования

010 925 20203029050000151 12 049 600,00 6 428 830,06 5 620 769,94

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

010 925 21905000050000151 160 807.17 160 807.17 0,00

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов

010 926 20202999050000151 14 007 100,00 10 791 880,00 3 215 220,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

0U) 926 20203024050000151 47 200,00 33 040,00 14 160,00

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

010 926 21905000050000151 -11 884,98 -1 1 884.98 0,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

010 929 20203024050000151 110 800,00 98 300,00 12 500,00

1 2 1 3 4 5 6
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

010 929 21905000050000151 -2 752,68 -2 752,68 0,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

010 930 20203024050000151 6 788 400,00 4 553 716,15 2 234 683,85

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

010 930 20203027050000151 72 592 800,00 65 741 086,50 6 851 713,50

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

010 930 21905000050000151 -120 003,54 -120 003.54 0,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собствеЕшость 
на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аоеняы указанных земельных участков

010 992i 11105013100000120 8 976 000,00 10 326 883,56 -1 350 883,56

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а 
также средства от продажи права па заключение 
договоров апенлы указанных земельных участков

010 992 11105013130000120 12 095 000,00 9 232 843,36 2 862 156,64

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
сельских попе пений

010 992 11406013100000430 46 570 200,00 56 925 268,52 -10 355 068.52

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
г ородских поселений

010 992 11406013130000430 1 100 000,00 1 561 331,42 *461 331,-2



2 . Р А С Х О Д Ы  Б Ю Д Ж Е Т А

Наименование показателя
Код

строк
и

Код расхода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполнен­

ные
назначения

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета - всего 200 000 9600 0000000000 000 1 700 634 763,73 1 214 748 831,28 485 885 932,45
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 901 0103 5110000190 244 21 300,00 21 300,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

200 902 0102 5010000190 121 1 367 300,00 858 429,05 508 870.95

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
паботникам госуляпстиенных ('муниципальных'! опганов

200 902 0102 5010000190 129 412 900,00 250 028,84 162 871,16

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
ооганов

200 902 0104 0910360910 121 750 100,00 420 213,74 329 886,26

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

200 902 0104 0910360910 129 226 500,00 130 552,57 95 947,43

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 902 0104 0910360910 244 34 000,00 0,00 34 000,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
ооганов

200 902 0104 5210000190 121 47 498 900,00 32 919 041,97 14 579 858,03

Иные Rbtплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
тпуля

200 902 0104 5210000190 122 122 700,00 1 17 774,05 4 925,95

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

200 902 0104 5210000190 129 14 179 200,00 9 722 243,54 4 456 956,46

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 902 0104 5210000190 244 8 616 100,00 5 807 744,59 2 808 355,41

1 2 3 4 5 6
Исполнение судебных актов Российской Федерации и 
мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного 
в результате незаконных действий (бездействия) органов 
государственной власти (государственных органов), 
орг анов местного самоуправления либо должностных лиц 
этих органов, а также в результате деятельности 
учреждений

200 902 0104 5210000190 831 16 000,00 15 913,00 87,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

200 902 0104 5210000190 851 345 500,00 292 191,12 53 308,88

Уплата прочих налогов, сборов 200 902; 0104 5210000190 852 498 900,00 39 723,69 459 176,31
Уплата иных платежей 200 902 0104 5210000190 853 257 900,00 257 827,50 72,50
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

200 902 0104 5220060870 121 375 600,00 271 866,62 103 733,38

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты
пяботмикам тсуляпстненных Гмунимимяньных') ппгянон

200 902 0304 5220060870 129 113 400,00; 77 573,71 35 826,29

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 902 0104 5220060870 244 17 200,00 0,00 17 200,00

Фонд оплаты труда г осударственных (муниципальных) 
ооганов

200 902 0104 5220060890 121 1 575 600,00 1 142 376,24 433 223,76

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда

200 902 0104 5220060890 122 18 000,00 0,00 18 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

200 902 0104 5220060890 129 475 800,00 320 449,04 155 350,96

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 902 0104 5220060890 244 37 500,00 5 000,00 32 500,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
ооганов

200 902 0104 5240020020 121 435 200,00 277 406,51 157 793,49

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплат ы денежного содержания и иные выплаты 1 
паботникам государственных/мунилипалкных} опганов

200 902 0104 5240020020 129 131 400,00 80 152,78 51 247,22



1 2 3 4 5 6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных ('муниципальных') нужд

200 902 0104 5240020020 244 20 300,00 8 175,34 12 124,66

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
оо га но в

200 902 0104 9920060070 121 96 800,00 0,00 96 800,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
паботникам государственных ("муниципальных^ on га нов

200 902 0104 9920060070 129 29 200,00 0,00 29 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 902 0105 5220051200 244 87 200,00 0,00 87 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) н у ж л

200 902 0107 5260010360 244 250 000,00 250 000,00 0,00

Резервные средства 200 902 0111 5230020590 870 500 000,00 0,00 500 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 902 0113 0210510340 244 884 700,00 474 042,40 410 657,60

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений)

200 902 0113 0410210220 630 800 000,00 800 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
госулапственных (муниципальных) нужл

200 902 0113 0850110190 244 20 000,00 0,00 20 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) н у ж л

200 902 01 13 1210210010 244 100 000,00 0,00 100 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) н у ж д

200 902 0113 1210310010 244 20 000,00 15 000,00 5 000,00

Фонд оплаты труда учреждений 200 902 0113 1230100590 111 9 610 200,00 6 345 455,83 3 264 744,17
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 
(Ьонда оплаты труда

200 902 0113 1230100590 112 540 300,00 10 450,00 529 850,00

Износы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
п л б о т н и к а м  \  ч п е ж л е н и й

200 902 0113 1230100590 119 2 901 700,00 1 982 011,11 919 688,89

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) н у ж д

200 902 0113 1230100590 244 7 884 800,00 5 427 680,68 2 457 119,32

У плача налога на имущество организаций и земельного 
налога

200 902 0113 1230100590 851 118 700,00 36 480,00 82 220,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 902 0113 1230100590 852 118 500,00 88 900,52 29 599,48
Фонд оплаты труда учреждений 200 902 0113 1230200590 11 1 2 522 000,00 1 618 830,62 903 169,38

1 2 3 4 5 6
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 
бонда оплаты труда

200 902 0113 1230200590 112 23 000,00 0,00 23 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам л/чплжпкпий

200 902 0113 1230200590 119 761 600,00 630 448,59 131 151,41

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) н у ж л

200 902 0113 1230200590 244 456 500,00 415 830,00 40 670,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 902 0113 1230200590 852 1 400,00 953,60 446,40
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) н у ж д

200 902 0113 1310160610 244 600 000,00 0,00 600 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) н у ж д

200 902 0113 13101S06I0 244 700 000,00 0,00 700 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) н у ж д

200 902 0113 1420110230 244 3 000 000,00 1 480 000,00 1 520 000,00

Фонд оплаты труда учреждений 200 902 0113 1430100590 111 11 702 800,00 8 016 983,05 3 685 816,95
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 
(Ьонда оплаты тоуда

200 902 0113 1430100590 112 7 600,00 400,00 7 200,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
паботникам учпеж пений .

200 902 0 1 13 1430100590 119 3 534 300,00 2 300 896,30 1 233 403,70

11рочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужл

200 902 01 13 1430100590 244 7 194 200,00 4 924 563,30 2 269 636,70

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

200 902 01 13 1430100590 851 8 800,00 0,00 8 800,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 902 0113 1430100590 852 97 100,00 5 774,24 91 325,76
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) н у ж д

200 902 0113 5250010020 244 40 000,00 16 801,12 23 198,88

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) н у ж д

200 902 0113 5250010030 244 4 327 000,00 870 348,00 3 456 652,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) н у ж д

200 902 0113 5250010500 244 257 600,00 159 808,77 97 791,23

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) н у ж д

200 902 0113 9990053910 244 1 910 500,00 1 508 000,00 402 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) н у ж д

200 902 0204 9990010040 244 30 000,00 0,00 30 000,00



1 2 3 4 5 6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
госулаоственных (муниципальных) нужд

200 902 0309 0810110050 244 180 000,00 0,00 180 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 902 0309 0810310060 244 50 000,00 0,00 50 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
r o c v д аоствеи н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

200 902 0309 0810510050 244 10 000,00 8 452,20 1 547,80

Фонд оплаты труда учреждений 200 902 0309 0860100590 111 3 183 700,00 2 213 148,45 970 551,55
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 
Лонда оплаты тпула

200 902 0309, 0860100590 112 42 500,00 0,00 42 500,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты
ПйбоТНИКЯМ УЧГМ».ЖЛ<Ч1ИЙ

200 902 0309 0860100590 119 961 500,00 644 407,82 317 092,18

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) н у ж д

200 902 0309 0860100590 244 283 500,00 136 010,38 147 489,62

Уплата налог а на имущество организаций и земельного 
налога

2 0 0 902 0309 0860100590 851 3 900,00 311,00 3 589,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 902 0309 0860100590 852 4 100,00 3 565,01 534,99
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужл

200 902 0309 0860210130 244 600 000,00 0,00 600 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) е гу ж д

200 902 0314 0830110280 244 32 400,00 14 916,65 17 483,35

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 902 0314 0830210280 244 67 600,00 17 381,11 50 218,89

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 902 0314 0840110180 244 100 000,00 27 511,47 72 488,53

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 902 0405 0910110080 244 300 000,00 299 274,00 726,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 902 0405 0910210080 244 100 000,00 0,00 100 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

200 902 0405 0910350550 810 82 000,00 0,00 82 000,00

1 2 3 4 5 6
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

200 902 0405 0910360090 810 7 915 000,00 6 492 725,00 1 422 275,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

200 902 0405 09103 К0550 810 41 200,00 0,00 41 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
госулаоственных (муниципальных) н у ж л

200 902 0405 0910461650 244 259 300,00 0,00 259 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
госудаоственных (муниципальных) нужл

200 902 0405 09104S1650 244 207 000,00 0,00 207 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) н у ж д

200 902 0409 ! 120110140 244 214 400,00 0,00 214 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) н у ж д

200 902 0409 1120162440 244 8 470 000,00 0,00 8 470 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужл

200 902 0409 1J201S2440 244 446 400,00 0,00 446 400,00

Субсидии юридическим лииам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

200 902 0412 1010110100 810 150 000,00 0,00 150 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

200 902 0412 1010IS1040 810 500 000,00 0,00 500 000,00

Прочая закупка товаров, работ- и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) н у ж д

200 902 0412 1010210100 244 40 000,00 9 100,00 30 900,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) н у ж д

200 902 0412 1010310100 244 210 500,00 0,00 210 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) н у ж д

200 902 0412 1020110200 244 552 400,00 433 541,09 118 858,91

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) н у ж д

200 902 0412 1020210200 244 190 000,00 190 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг дня обеспечения 
государственных (муниципальных) н у ж д

200 902 0412 1020310200 244 350 000,00 0,00 350 000,00



i 2 3 4 5 6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 902 0412 1020410200 244 78 000,00 39 000,00 39 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 902 0412 1110110480 244 200 000,00 0,00 200 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг
(Ri,innnnpwup пябглЛ

200 902 0412 1110400590 611 6 321 300,00 4 880 000,00 1 441 300,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 902 0412 1110409010 612 700 000,00 700 000,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 902 0412 1210110090 244 600 000,00 0,00 600 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
госудаоственных (муниципальных) 1гужд

200 902 0412 1210310090 244 130 000,00 0,00 130 000,00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

200 902 0501 0310510120 412 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную^ собственность

200 902 0501 1210410120 412 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную1! собс-гаеннос-п.

200 902 0501 12202R0820 412 13 808 000,00 0,00 13 808 000,00

Иные межбюджетные трансферты 200 902 0503 0870125010 540 100 000,00 0,00 100 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
госудаоственных (муниципальных) нужд

200 902 0603 0870110 ПО 244 93 000,00 0,00 93 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 902 0705 03105$1630 612 30 000,00 30 000,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 902 0707 0310310250 612 60 000,00 60 000,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг
Лаылпппрпир nnfim 1

200 902 0901 0310160850 611 17 414 900,00 12 477 951,43 4 936 948,57

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 902 0901 0710110290 612 810 000,00 810 000,00 0,00

I 2 3 4 5 6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг

200 902 0902 0310160810 611 2 050 400,00 1 476 288,00 574 112,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг
( R U n n i H P H M P  п я й п т ) ...........

200 902 0902 0310160850 611 23 082 200,00 15 621 751,43 7 460 448,57

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 902 0902 0310261080 612 12 295 700,00 8 852 904,00 3 442 796,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 902 0902 0710110290 612 1 090 000,00 1 090 000,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг
^ н и п п п н е н и р  п з б п т )

200 902 0904 0310160850 611 627 200,00 523 462,86 103 737,14

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 902 0909 0310460480 612 500 000,00 325 000,00 175 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 902 0909 0310610380 612 300 000,00 0,00 300 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 902 0909 0310654220 612 49 900,00 0,00 49 900,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 902 0909 0830210280 612 30 000,00 0,00 30 000,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам

200 902 1001 0410340010 313 3 771 000,00 2 597 728,00 1 173 272,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам

200 902 1003 0310360690 313 456 800,00 328 896,00 127 904,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

200 902 1003 0410140030 321 200 000,00 185 714,23 14 285,77

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам

200 902 1003 0410440040 313 160 000,00 80 000,00 80 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) н у ж д

200 902 1201 1410110210 244 1 000 000,00 899 990,00 100 010,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 902 1202 1410110210 244 2 520 000,00 1 923 792,00 596 208,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
госудаоственных (муниципальных) нужл

200 902 1202 1410110530 244 51 900,00 5 1 900,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) н у ж д

200 902 1202 1410210170 244 30 000,00 0,00 30 000,00



I 2 3 4 5 6
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов ........

200 905 0106 7010000190 121 9 855 700,00 6 842 631,42 3 013 068,58

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
•mvria

200 905 0106 7010000190 122 2 000,00 267,74 1 732,26

Взносы по обязательно му социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты
пдблтник-ям ГПГЛ'ЛаПСТИР.ННЫХ ( MVHMHИПЯ /1 hHHIx) « п г я н п к

200 905 0106 7010000190 129 2 977 000,00 2 040 825,31 936 174,69

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государстве нных (муниципальных) н у ж д

200 905 0106 7010000190 244 1 841 000,00 1 012 317,48 828 682,52

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

200 905 0106 7010000190 851 5 000,00 1 354,00 3 646,00

Обслуживание муниципального долга 200 905 1301 7020010240 730 28 293 563,73 21 940 921,19 6 352 642,54
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 200 905 1401 7030060020 511 14 260 500,00 10 695 200,00 3 565 300,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
ооганов

200 910 0106 7110000190 121 I 499 700,00 1 037 163,87 462 536,13

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
пябптникям глсулягкггар.ннму (мунипипяпьных  ̂опгянои

200 910 0106 7110000190 129 452 900,00 313 101,47 139 798,53

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
ооганов

200 910 0106 7120000190 121 977 100,00 718 877,25 258 222,75

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
пяботникам  г о с у л а п ст в е н н ы х  ('м униципальны х^  о о га н о в

200 910 0106 7120000190 129 295 100,00 193 299,28 101 800,72

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
r o c v д а р с т в е н н ы х  (муниципальных) н у ж д

200 910 0106 7120000190 244 243 600,00 174 639,81 68 960,19

Уплата прочих налогов, сборов 200 910 0106 7120000190 852 1 200,00 906,18 293,82
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

200 910 0106 7130020010 121 488 500,00 344 372,53 144 127,47

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
рабо тникам  го с у л а п ст в ен н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ’» о п га н г т

200 910 0106 7130020010 129 147 500,00 98 988,51 48 511,49

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) н у ж д

200 910 0106 7130020010 244 168 300,00 16 650,00 151 650,00

Фонд оплаты груда государственных (муниципальных) 
ооганов

200 918 0412 1130100190 121 3 321 300,00 2 235 252,33 1 086 047,67

1 2 3 4 5 6
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты
п я б п т н и к - я м  т г . у п я п г . т й р н н м х  Г м у н и п и п я п к н ы х ^  о п г я н о й

200 918 0412 1130100190 129 1 002 300,00 659 629,14 342 670,86

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) н у ж д

200 918 0412 1130100190 244 284 700,00 203 680,17 81 019,83

Уплата прочих налогов, сборов 200 918 0412 1130100190 852 3 900,00 1 232,30 2 667,70
Уплата иных платежей 200 918 0412 1130100190 853 100,00 0,00 100,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
r O f i f .T R P  н  м о с т и

200 918 0502 9990010120 414 995 800,00 0,00 995 800,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
с л б с т в е  н  н п с т и

200 918 0702 0120210120 414 3 980 000,00 ^ 980 000,00 0,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

200 918 0702 0120260341 414 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

200 918 0702 0120260342 414 2 213 100,00 0,00 2 213 100,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

200 918 0702 01202S0341 414 2 430 000,00 2 357 146,00 72 854,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

200 918 0702 0 I202S0342 414 3 090 000,00 89 520,00 3 000 480,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг
^ k i i i n i i H C H u e  n f l f i n r l

200 925 0701 0110100590 611 86 054 000,00 64 170 600,00 21 883 400.00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг
^ n u m o n u p u u p  г ч а й т Л

200 925 0701 0110100590 621 2 865 300,00 2 168 400,00 696 900,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0701 0110109020 612 1 000 000,00 1 ООО 000,00 0 . 0 0



1 2 3 4 5 6
Субсидии на осуществление капитальных, вложений в 
объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности бюджетным учреждениям

200 925 0701 0110110120 464 1 002 000,00 1 002 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0701 0110160050 612 2 250 000,00 2 250 000,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0701 0110160820 612 1 120 900,00 1 120 900,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг
f Ut.llirtriUf*ULIf> ПяЯгпЛ

200 925 0701 0110160860 611 314 067 200,00 225 235 000,00 88 832 200,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг
(RkinmupuM/»

200 925 0701 0110160860 621 9 834 600,00 7 192 700,00 2 641 900,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений)

200 925 0701 0110162460 630 5 461 000,00 4 095 900,00 1 365 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0701 0110210260 612 50 000,00 50 000,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0701 0710110290 612 218 600,00 0,00 218 600,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0701 0710150270 612 1 760 300,00 1 760 300,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0701 07101L0270 612 326 800,00 326 800,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0701 07101R0270 612 754 400,00 754 400,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям па иные цели 200 925 0701 0820110450 612 1 017 200,00 I 017 200,00 0,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 925 0701 0820110450 622 97 800,00 97 786,00 14,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0701 0840310180 612 850 000,00 500 000,00 350 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг
1 кимгшнснмр пяГип \

200 925 0702 0120100590 611 60 314 700,00 48 111 100,00 12 203 600,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг
/RkinnnHPHMP пяйпт!

200 925 0702 0120100590 621 5 536 500,00 4 361 400,00 1 175 100,00

1 2 3 4 5 6
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0702 0120160820 612 1 795 100,00 1 795 100,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг
^OLfnnnUjaillJP ПОПЛТ!

200 925 0702 0120160860 611 379 936 100,00 274 2 54 300,00 105 681 800,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг

ПИРЯМ*3*

200 925 0702 0120160860 621 30 817 600,00 22 159 900,00 8 657 700,00

Субсидии бюджетным учреждениям ка иные цели 200 925 0702 0120209020 612 7 134 800,00 5 648 086,00 1 486 714,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0702 0120260050 612 1 900 000,00 1 900 000,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0702 0120260600 612 8 353 200,00 8 353 181,22 18,78
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0702 0120262500 612 758 400,00 758 400,00 0,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 925 0702 0120262500 622 330 200,00 330 156,00 44,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0702 012021,0970 612 1 317 700,00 1317 700,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0702 01202R0970 612 3 074 500,00 3 074 500,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0702 01202S0600 612 2 204 000,00 2 204 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0702 0120310260 612 17 342 400,00 8 143 932,10 9 198 467,90
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 925 0702 0120310260 622 2 039 000,00 1 066 034,41 972 965,59
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0702 0120362370 612 2 251 900,00 1 105 000,00 1 146 900,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 925 0702 0120362370 622 172 400,00 98 000,00 74 400,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг
( R k in n n u p u u p  п я Ь п т !

200 925 0702 0130100590 611 60 772 300,00 46 966 961,00 13 805 339,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг
( n i.m n n u p u u f nafirvrl

200 925 0702 0130100590 621 12 181 000,00 9 256 740,00 2 924 260,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 925 0702 0130160050 622 200 000,00 200 000,00 0,00



1 2 3 4 5 6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государстве ни ых (муниципальных) услуг

200 925 0702 0130160120 61 1 5 319 900,00 3 629 200,00 1 690 700,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг
f В L [ П/~1 ГТ US' UI>IP> ПяЛгпЛ

200 925 0702 0130160120 621 1 109 400,00 755 400.00 354 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0702 0130160820 612 400 000,00 400 000,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0702 0130210310 612 300 000,00 270 000,00 30 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0702 0130260740 612 140 700,00 87 200,00 53 500,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0702 0710110290 612 1 150 100,00 1 030 100,00 120 000,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 925 0702 0710110290 622 521 500,00 521 500,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0702 0820110450 612 885 000,00 884 976,00 24,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0702 0840310180 612 5 150 000,00 500 000,00 4 650 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг

nafifYTi

200 925 0707 0140100590 611 3 863 600,00 3 354 300,00 509 300,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0707 0150110250 612 1 940 600,00 1 935 100,00 5 500,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 925 0707 0150110250 622 152 100,00 152 050,00 50,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0707 0150160590 612 4 539 900,00 4 539 900,00 0,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 925 0707 0150160590 622 150 500,00 150 500,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0707 01501S0590 612 521 200,00 521 200,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 925 0707 0840310180 612 1 220 900,00 0,00 1 220 900,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) н у ж д

200 925 0709 0120310260 244 610 000,00 507 500,00 102 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг
/ПЫПЛП111»11ЫР nafinrl ...............

200 925 0709 0140200590 6П 3 196 700,00 2 492 100,00 704 600,00

1 2 3 4 5 6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг

200 925 0709 0140300590 611 7 376 300,00 5 855 700,00 1 520 600,00

Фонд оплаты труда учреждений 200 925 0709 0140400590 111 17 673 300,00 12 683 988,83 4989311,17

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 
Лонда оплаты тоуда

200 925 0709 0140400590 112 8 400,00 2 663,12 5 736,88

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты

200 925 0709 0140400590 119 5 337 400,00 4 138 753,47 1 198 646,53

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
госудаоственных ("муниципальных) нужд

200 925 0709 0140400590 244 4 808 400,00 3 387 421,51 1 420 978,49

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

200 925 0709 0140400590 851 800,00 319,00 481,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 925 0709 0140400590 852 15 100,00 9 109,21 5 990,79
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
ооганов

200 925 0709 0140500190 121 5 654 900,00 3 790 224,45 ! 864 675,55

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
T n v n a

200 925 0709 0140500190 122 8 700,00 0,00 8 700,00

Взносы по обязательному социальному страхованию ка 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
п я б п т н и к я м  r n r v n a r K ' . T R ^ M H k i x  ( M V H w r m n a n k H m x ^  п п г я н л й

200 925 0709 0140500190 129 1 707 800,00 1 ПО 198,37 597 601,63

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
госудаоственных (муниципальных) нужд

200 925 0709 0140500190 244 315 500,00 131 317,63 184 182,37

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

200 925 0709 0140500190 851 600,00 0,00 600,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 925 0709 0140500190 852 2 800,00 2 150,55 649,45
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным ноомативным обязательствам

200 925 0709 0140640050 313 108 000,00 59 500,00 48 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
госудаоственных (муниципальных) н у ж д

200 925 1004 0110160710 244 150 600,00 88 261,13 62 338,87

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным ноомативным обязательствам

200 925 1004 0110160710 313 11 899 000,00 6 340 568,93 5 558 431,07



1 2 3 4 5 6

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение юсу дарственного (муниципального) задания 
на оказание государс твенных (муниципальных) услуг

200 926 0702 0220100590 611 29 470 600,00 21 601 700,00 7 868 900,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг
/ п и п п л и р к и р  nafihT  ̂ . ___  ______ _

200 926 0702 0220160120 611 7 262 200,00 5 446 630,00 1 815 570,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 926 0702 0220160820 612 47 200,00 33 040,00 14 160,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных^ н у ж д

200 926 0707 0230110250 244 199 500,00 199 430,00 70,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг

200 926 0801 0220100590 611 24 277 700,00 17 428 100,00 6 849 600,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цеди 200 926 0801 0220109020 612 18 068 000,00 6 988 000,00 11 080 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 926 080) 0220160050 612 100 000,00 100 000,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг
i RkinrtnuP-Ыьде nafvvr^

200 926 0801 0220160120 611 6 744 900,00 5 345 250,00 1 399 650,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 926 0801 0220210330 612 300 000,00 300 000,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 926 0801 0710110290 612 100 000,00 100 000,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям ка иные цеди 200 926 0801 0820110450 612 100 000,00 100 000,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужп

200 926 0804 0210110300 244 895 900,00 7.11 900,00 164 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) н у ж д

200 926 0804 0210210300 244 220 000,00 69 916,15 150 083,85

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) н у ж л

200 926 0804 0210310300 244 40 000,00 0,00 40 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
госудапственных (муниципальных) н у ж л

200 926 0804 0210410300 244 40 000,00 40 000,00 0,00

1 2 3 4 5 6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг
/ш.шлпнрнир п я ( л п т 1

200 926 0804 0220100590 611 4 433 000,00 3 304 100,00 1 128 900,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

200 926 0804 0240100190 121 1 551 100,00 992 783,94 558 316,06

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
тпула ............................ . .......

200 926 0804 0240100190 122 33 000,00 0,00 33 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты
ПЯбОТНИКЯМ r t t f l V n a n C .T R f t H H M X  f M V H M I lM n r a n b H M X ')  ппгянпр.

200 926 0804 0240100190 129 468 400,00 303 242,08 165 157,92

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) н у ж л

200 926 0804 0240100190 244 65 200,00 51 545,99 13 654,01

Уплата прочих налогов, сборов 200 926 0804 0240100190 852 700,00 528,13 171,87
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг
1 Н к Ш П П Н С Н Ш ' n u f v v r i  ..................

200 929 0702 0510100590 611 13 153 800,00 10 866 500,00 2 287 300,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государстве иного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг
/ ' « y i i n ' i H f H M P  n a f v v r )

200 929 0702 4)510100590 621 28 495 200,00 24 161 000,00 4 334 200,00

Субсидии на осуществление капитальных вложений в 
объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности бюджетным учреждениям

200 929 0702 0510110120 464 2 471 000,00 473 000,00 2 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели | 200 929 0702 0510160050 612 400 000,00 400 000,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 929 0702 0510160820 612 32 800,00 21 700,00 11 100,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 929 0702 0510210310 612 400 000,00 400 000,00 0,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 929 0702 0510210310 622 600 000,00 600 000,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 929 0702. 0510460740 612 39 000,00 37 600,00 1 400,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 929 0702 0510460740 622 39 000,00 39 000,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 929 0702 0710110290 612 100 000,00 100 000,00 0,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 929 0702 0710110290 622 100 000,00 100 000,00 0,00



1 2 3 4 5 6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужл

200 929 0707 0510310250 244 150 000,00 150 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг

200 929 1101 0510100590 611 16 216 200,00 12 027 300,00 4 188 900,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
госулапственных (муниципальных) нужд

200 929 1101 0510210320 244 5 148 300,00 4 286 099,98 862 200,02

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
ооганов

200 929 1105 0520100190 121 1 115 900,00 771 343,84 344 556,16

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
пябптникям гпгл'ляпстиенш.тх (мунипипальнмх\ппгянпп

200 929 1105 0520100190 129 337 000,00 227 406,37 109 593,63

11рочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
госулапственных (муниципальных) нужл

200 929 1105 0520100190 244 48 700,00 4 144,93 44 555,07

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

200 929 1105 0520100190 851 200,00 58,00 142,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 929 1105 0520100190 852 500,00 362,46 137,54
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 930 0104 5210000190 244 2 000,00 1 000,00 1 000,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

200 930 0104 5210000190 851 200,00 113,00 87,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 930 0104 5210000190 852 2 400,00 1 786,37 613,63
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужл

200 930 0707 0420660840 244 83 500,00 44 468,40 39 031,60

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам

200 930 1003 0420460580 313 5 200,00 0,00 5 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 930 1004 0420160720 244 2 400,00 518,02 1 881,98

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам

200 930 1004 0420160720 313 547 900,00 297 862,00 250 038,00

Иные выплаты населению 200 930 1004 0420160730 360 777 600,00 359 993,46 417 606,54
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужа

200 930 1004 0420260670 244 206 800,00 71 838,93 134 961,07

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам

200 930 1004 0420260670 313 41 358 600,00 37 846 194,24 3 512 405,76

1 2 3 4 5 6
Иные выплаты населению 200 930 1004 0420260680 360 31 027 400,00 27 800 743,33 3 226 656,67
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
ооганов

200 930 1006 0420360880 121 3 362 700,00 2 335 952,15 1 026 747,85

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
mvna

200 930 J006 0420360880 122 1 200,00 687,10 512,90

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
паботникач госулапственных ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о п г я н о й

200 930 1006 0420360880 129 1 015 500,00 862 712,36 152 787,64

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) н у ж д

200 930 1006 0420360880 244 155 000,00 105 947,25 49 052,75

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

200 930 1006 0420360900 121 374 800,00 235 058,39 139 741,61

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
пябптникям гп̂ ляпстясннмх fMVHmiHnanbHMx) пптянет

200 930 1006 0420360900 129 ИЗ 100,00 69 175,64 43 924,36

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) н у ж л

200 930 1006 0420360900 244 18 500,00 8 510,00 9 990,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

200 930 1006 0420562340 121 254 200,00 172 251,24 81 948,76

Взносы по обязательному социальному страхованию  на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

200 930 1006 0420562340 129 76 800,00 52 696,14 24 103,86

Фонд оплаты труда учреждений 200 934 0707 0610100590 111 3 212 300,00 2 111 750,38 1 100 549,62
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда

200 934 0707 0610100590 112 600,00 505,00 95,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате [руда работников и иные вы плат ы 
работникам учреждений

200 934 0707 0610100590 119 975 800,00 637 786,87 338013,13

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 934 0707 0610100590 244 858 600,00 655 295,20 203 304,80

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

200 934 0707 0610100590 851 14 200,00 11 801,00 2 399,00



] 2 3 4 5 6
Уплата прочих налогов, сборов 200 934 0707 0610100590 852 7 300,00 5 222,89 2 077,11

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

200 934 0707 0610200190 121 1 115 900,00 749 497,00 366 403,00

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда

200 934 0707 0610200190 122 600,00 400,00 200,00

Взносы но обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

200 934 0707 0610200190 129 337 000,00 209 890,71 127 109,29

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 934 0707 0610200190 244 54 900,00 10 668,74 44 231,26

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

200 934 0707 0610200190 S51 300,00 150,00 150,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 934 0707 0610200190 852 500,00 357.27 142,73

Фонд оплаты труда учреждений 200 934 0707 0610310370 i l l 65 300,00 26 899,81 38 400,19
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

200 934 0707 0610310370 119 19 700,00 8 100,00 11 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 934 0707 0610310370 244 535 000,00 210 252,45 324 747,55

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 934 0707 0610410370 244 30 000,00 0,00 30 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 934 0707 0610510250 244 211 000,00 45 045,00 165 955,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 934 0707 0610610370 244 20 000,00 0,00 20 000,00

Результат исполнения бюджета (дефицит -, профицит 4-) 450 000 7900 0000000000 000 -46 835 491.17 13 312 134,06 0,00

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

Наименование показателя
Код

строки

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 000 90000000000000000 46 835 491,17 -13 312 134,06 60 147 625,23
- источники внутреннего финансирования бюджета 520 000 01000000000000000 3 256 800,00 38 256 841,70 -35 000 041,70
Средства от продажи акций и иных форм участия в 
капитале, находящихся е собственности муниципальных 
районов

520 902 01060100050000630 3 256 800,00 3 256 841,70 -41.70

Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации

520 905 01020000050000710 200 000 000,00 200 000 000,00 0,00

11огашение бюджетами муниципальных районов 
кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

520 905 01020000050000810 -200 000 000.00 -200 000 000,00 0,00

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами 
муниципальных районов в валюте Российской 
Федерации

520 905 01030100050000710 35 000 000,00 35 000 000,00 0,00

Погашение бюджетами муниципальных районов 
кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации

520 905 01030100050000810 -35 000 000.00 0,00 -35 000 000,00

11 редоставление бюджетных кредитов другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации из 
бюджетов муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации

520 905 01060502050000540 -1 500 000.00 -500 000,00 -1 ООО 000.00

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
из бюджетов муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации

520 905 0!060502050000640 1 500 000,00 500 000.00 1 000 000,00



1 2 3 4 5 6
- источники внешнего финансирования бюджета 620 000 02000000000000000 0,00 0,00 0,00

изменение остатков средств 700 ООО 01000000000000000 43 578 691,17 -51 368 975.76 95 147 666,93
изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета

701 000 01050000000000000 43 578 691,17 -51 568 975.76 95 147 666,93

- увеличение остатков средств бюджетов, всего 702 ООО 01050000000000500 -1 894 788 900,00 -1 470 155 089.70 0,00
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов

702 ООО 01050201050000510 -1 894 788 900,00 -1 470 155 089,70 0,00

- уменьшение остатков средств бюджетов» всего 703 000 01050000000000600 1 938 367 591,17 1 418 586 113,94 0,00
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов

703 000 01050201050000610 1 938 367 591,17 1 418 586 113,94 0,00

изменение иных финансовых активов за счет средств, 
размещенных в депозиты в валюте Российской 
Федерации и иностранной валюте в кредитных 
организациях

704 000 01060000000000000 0,00 0,00 0,00

- увеличение иных финансовых активов на счетах по 
учету средств бюджета

705 000 01060000000000500 1 _  0,00 0,00 0,00

- уменьшение иных финансовых активов на счетах но 
учету средств бюджета

706 000 01060000000000600 0,00 0,00 0,00

Исполняющий обязанности 
заместителя главы муниципального
образования Тимашевский район О.Г.Бажснова

о  w  ах g 
~о S рз <т> Со о о н

1 ’i Н ь st
I P
i sИ v;
2 ас 5 к

v>
H §

1 * £  5S Л н
Off ^5  
f t  »
* 5 я  Ssc 5
•C 2 аэ 'ч- 
Яс я  
О я  
= я
w S to 3 чо » 
£ * 
-  I
* о 
■ o>IvJ T3

о
o>
sn
я
§
5огоto
a
яя
СЛ
5fa
*

я
Е
а»оЛя"1я
о
яtoяя
SC

XIпWЛТЗ
сояо
3
-&оя
Ja

2 H S  н я
£  я  р  я  Л р р 

^ 1 1 
^ 8  S 
s> з
Уй *о
fes.

S£ §

Ю

я  <<
0н 03

1 S

S Й 
<5 а
2
е
2

ta
О
*tn
X
£
ш
£
to

= 4


